## TIT. XXIII

## DE FIDEICOMMISSARIIS HEREDITATIBUS.

Nunc transeamus ad fideicomissa. et prius de hereditatibus fideicommissariis videamus.

§ 1.- Sciendum itaque est, omnia fideicomissa primis temporibus infirma esse quia nemo invitus cogebatur praestare id de quo rogatus erat: quibus enim non poterant hereditates vel legata relinquere, si relinquebant, fidei committebant eorum qui capere ex testamento poterant: et ideo fideicomissa appellata sunt, quia nullo vinculo iuris, sed tantum pudore eorum qui rogabantur, continebantur. Postea primus divus Augustus semel iterumque gratia personarum motus, vel quia per ipsius salutem rogatus quis diceretur, aut ob insignem quorundam perfidiam iussit consulibus auctoritatem suam interponere. quod, quia iustum videbatur et populare erat, paulatim conversum est in adsiduam iurisdictionem: tantusque favor eorum factus est, ut paulatim etiam praetor proprius crearetur, qui fideicommissis ius diceret, quem fideicommissarium appellabant.

§ 2.- In primis igitur sciendum est, opus esse ut aliquis recto iure testamento heres instituatur, eiusque fidei committatur ut eam hereditatem alii restituat: alioquin inutile est testamentum in quo nemo heres instituitur. Quum igitur aliquis scripserit: "Lucius Titius heres esto", poterit adipere: "rogo te, Luci Titi, ut, cum primum possis hereditatem meam adire, eam Gaio Seio reddas restitutas". potest autem quisque et de parte restituenda heredem rogare: et liberum est vel pure vel sub condicione relinquere fideicommissum vel ex die certo.

§ 3.- Restituta autem hereditate is quidem qui restituit nihilo minus heres permanet: is vero qui recipit hereditatem aliquando heredis aliquando legatarii

## TITLE XXIII

## CONCERNING TRUST ESTATES.

Let Us now pass to trusts, and in the first place We shall treat of trust estates.

§ 1.- It must be borne in mind that, in early times, trusts had no force because no one, if he was unwilling, was compelled to do what he was only requested to perform; for if persons left estates or legacies to those to whom they could not legally do so, they committed them to the good faith of the parties qualified to take under the will; and for this reason they were designated trusts, because they were founded upon no legal obligation but only on the honor of those who were asked to see that they were executed. Subsequently the Divine Augustus time and again, being inclined to favor certain persons, or because the party requested to fulfill the trust was having been appealed to for the safety of the Emperor, or on account of some well known act of perfidy, ordered the consuls to exert their authority. For the reason that this seemed to be just and popular, it was gradually converted into a regular jurisdiction; and trusts came into such general favor that, a special Praetor, who was called Fideicommissarius, ultimately was appointed to interpret the law of trusts.